Quam ob causam, dum iterum asseveratur praeeunte Concilio Oecu-
menico Vaticano II Liturgiam sacram, uti officii sacerdotalis Christi cul-
tusque publici exercitationem, esse «culmen ad quod actio Ecclesiae ten-
dit et simul fons unde omnis eius virtus emanat»,28 meminisse illud quo
que oportet videlicet: «Vita [...] spiritualis non unius sacrae Liturgiae par-
ticipatione continetur. Christianus ad communiter orandum vocatus, nihi-
lominus debet etiam intrare in cubiculum suum ut Patrem in abscondito 
oret,29 immo, docente Apostolo, sine intermissione orare30».31 Sua ex pro-
prietate collocatur Rosarium hac in multiplici summa precationis "sine 
intermissione", et si Liturgia sacra, Christi nec non Ecclesiae actio, est 
salutifera ante omnia actio, uti "meditatio" cum Maria de Christo Rosa
rium ipsum evadit contemplatio salutaris. Etenim in Redemptoris vitam 
de mysterio in mysterium dum immergitur, sic accidit ut, quantumcum-
que operatus ille est atque Liturgia praesens reddit, penitus recipiatur et 
cuiusque vitam conformet. 

Christum a Maria discere 

14. Magister est Christus praestantissimus, simul Revelator ipse 
simul Revelatio. Non modo ea discere interest quae ille docuit verum 
etiam «discere eum ipsum». Atqui hic quae magistra peritior est Maria? Si 
autem divina ex parte Spiritus interior est Magister qui plenam ad Christi 

28 Const. de Sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, 10. 
29 Cfr Ut 6, 6. 
'"CfrI Thess5, 17. 
" Const. de Sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, 12. 
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veritatem nos perducit,32 nemo inter creaturas melius Christum novit 
quarti Illa, nemo sicut Mater ipsa altiorem nos inducere valet ad mysterii 
ipsius cognitionem. 

Sese omnino in magistrae forma nobis praebet ante primum "signo-
rum" a Iesu completorum, nempe aquae in vinum commutationem apud 
Cananenses nuptias, dum servos ea cohortatur ut Christi voluntates exse-
quantur.33 Fingere etiam animo possumus idem officium Mariam prò 
discipulis absolvisse post Iesu Ascensionem, cum inter eos Spiritum Sanc-
tum exspectans remaneret eosque prima confirmaret in apostolica mis
sione. Per Rosarii sta [p. 14] tiones cum Maria transire idem fere est ac 
Mariae adsistere "scholae" ut Christus legatur, eius inspiciantur secreta, 
nuntius ipsius intellegatur. 

Haec Mariae schola eo est efficacior si ipsa existimatur scholam expli-
care, Spiritus Sancti dona nobis abundanter obtinens simulque exemplum 
proponens illa «in peregrinatione fidei»34 cuius est incomparanda doctrix. 
Coram singulis Filii mysteriis nos Maria hortatur, sicut suae Annuntiatio-
nis tempore, ut riumili animo interrogationes ponamus quae nos ad lucem 
aperiant, ut semper ex fidei oboedientia sermonem concludat: «Ecce 
anelila Domini; fiat mihi secundum verbum tuum».35